
Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: protokols
Numurs: 30
Pieņemts: 08.05.2009.

LATVIJAS REPUBLIKAS MINISTRU KABINETA SĒDE

PROTOKOLS

Ārkārtas sēde

 
Rīgā Nr.30 2009.gada 8.maijā

Sēdi vada   

Ministru prezidents, bērnu, ģimenes un sabiedrības
integrācijas lietu ministrs

- V.Dombrovskis

   

Ar balsstiesībām piedalās:   

Aizsardzības ministrs - I.V.Lieģis

Ārlietu ministrs - M.Riekstiņš

Ekonomikas ministrs - A.Kampars

Finanšu ministrs - E.Repše

Iekšlietu ministre - L.Mūrniece

Izglītības un zinātnes ministre - T.Koķe

Kultūras ministrs - I.Dālderis

Labklājības ministrs - U.Augulis

Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrs - E.Zalāns

Satiksmes ministrs - K.Gerhards

Tieslietu ministrs - M.Segliņš

Veselības ministrs - I.Eglītis

Zemkopības ministrs - J.Dūklavs

   

Ar padomdevēja tiesībām piedalās:   

Latvijas Bankas prezidents - I.Rimšēvičs

Ģenerālprokurors - J.Maizītis

Valsts kontroliere - I.Sudraba

Valsts kancelejas direktore - G.Veismane

1/5

https://likumi.lv


Valsts kancelejas direktora vietniece tiesību aktu lietās - E.Dreimane

   

Protokolē   

Dokumentu nodrošinājuma departamenta vadītāja - L.Peinberga

   

Sēdi sāk plkst.12.00   

 

 

Ministru kabineta lieta (slēgtā daļa Zaļajā zālē)

1.§

Par akciju sabiedrības "Parex banka" restrukturizācijas plānu

TA-1362-IP

______________________________________________________

(E.Repše, M.Bičevskis, N.Melngailis, I.Rimšēvičs, J.Brazovskis, A.Kampars, E.Zalāns, M.Segliņš,
V.Dombrovskis)

1. Atbalstīt akciju sabiedrības "Parex banka" valsts atbalsta restrukturizāciju saskaņā ar izstrādāto valsts atbalsta
restrukturizācijas plānu.

2. Finanšu ministrijai līdz 2009.gada 11.maijam nodrošināt akciju sabiedrības "Parex banka" valsts atbalsta
restrukturizācijas plāna iesniegšanu Eiropas Komisijā atbilstoši Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 88.pantam, ja
nepieciešams, pēc saskaņošanas ar Latvijas Banku, Finanšu un kapitāla tirgus komisiju un citām iesaistītajām
institūcijām veicot tajā nepieciešamos precizējumus.

3. Valsts akciju sabiedrībai "Privatizācijas aģentūra" nodrošināt akciju sabiedrības "Parex banka" pamatkapitāla
palielināšanu atbilstoši Eiropas Komisijas saskaņotajam, Eiropas Kopienas dibināšanas līguma nosacījumiem
atbilstošam valsts atbalsta apmēram.

4. Valsts akciju sabiedrībai "Privatizācijas aģentūra" sadarbībā ar akciju sabiedrības "Parex banka" vadošo
konsultantu "Nomura International plc" izstrādāt un līdz 2009.gada 1.jūnijam iesniegt Ministru kabinetā informatīvo
ziņojumu par akciju sabiedrības "Parex banka" atsavināšanas iespējām, scenārijiem un atsavināšanas izmaksām.

 

 

2.§

Noteikumu projekts "Kārtība, kādā sniedz un uzrauga galvojumu par valsts akciju sabiedrības
"Privatizācijas aģentūra" saistībām"

TA-1403

______________________________________________________

(E.Repše, V.Dombrovskis)

Jautājumu izskatīt Ministru kabineta 2009.gada 12.maija sēdē.

 

 

3.§

Par likumprojektu "Grozījumi likumā "Par valsts budžetu 2009.gadam""

TA-1413, SAN-1654, SAN-1654/9201, SAN-1666

2/5



______________________________________________________

(E.Repše, I.Stepanova, N.Freivalds, L.Mūrniece, J.Dūklavs, D.Lucaua, M.Bičevskis, B.Bāne, I.Dālderis,
S.Zvidriņa, T.Koķe, M.Gruškevics, U.Augulis, J.Muižniece, I.Alliks, I.Eglītis, M.Segliņš, E.Zalāns, I.Rimšēvičs,

A.Kampars, V.Dombrovskis)

1. Konceptuāli atbalstīt Finanšu ministrijas iesniegto informāciju.

2. Ministrijām un citām centrālajām valsts iestādēm (turpmāk - ministrijas) saskaņā ar anotācijas pielikuma
1.tabulā noteikto izdevumu samazinājumu sagatavot un līdz 2009.gada 14.maijam iesniegt Finanšu ministrijā
priekšlikumus likumprojektam "Grozījumi likumā "Par valsts budžetu 2009.gadam"" un paskaidrojumus.

3. Lai pildītu Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra sēdes protokola Nr.9 1.§ 2.1.apakšpunktā, 2009.gada
31.marta sēdes protokola Nr.22 34.§ un 2009.gada 7.aprīļa sēdes protokola Nr.23 36.§ 2.punktā noteikto, Zemkopības
ministrijai kā valsts akciju sabiedrības "Latvijas valsts meži" valsts kapitāla daļu turētājai nodrošināt, ka minētā valsts
akciju sabiedrība 2009.gadā ieskaita valsts pamatbudžeta ieņēmumos papildu maksājumu par valsts kapitāla
izmantošanu 15 000 000 latu apmērā, par šo summu attiecīgi samazinot valsts akciju sabiedrības "Latvijas valsts
meži" maksājumu valsts budžetā 2010.gadā. Papildu ieņēmumus 2 500 000 latu apmērā novirzīt Zemkopības
ministrijas budžeta apakšprogrammā 21.01.00 "Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai (subsīdijas)"
atbalstam kredītprocentu daļējai dzēšanai, 5 000 000 latu apmērā Zemkopības ministrijas budžeta apakšprogrammā
29.05.00 "Eiropas Savienības fondu pasākumu finansēšana" un 7 500 000 latu apmērā Zemkopības ministrijas
maksājumam valsts akciju sabiedrībai "Lauku attīstības fonds" pamatkapitāla palielināšanai.

4. Lai pildītu Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra sēdes protokola Nr.9 5.§ 2.punktā un 2009.gada 17.marta
sēdes protokola Nr.19 18.§ 4.punktā noteikto, Satiksmes ministrijai kā valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts radio
un televīzijas centrs" valsts kapitāla daļu turētājai nodrošināt, ka minētā valsts akciju sabiedrība ieskaita valsts
pamatbudžeta ieņēmumos papildu maksājumu par valsts kapitāla izmantošanu (ieņēmumus no dividendēm) 1 400 000
latu apmērā. Papildu ieņēmumus novirzīt Nacionālajai radio un televīzijas padomei pārskaitīšanai valsts bezpeļņas
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Latvijas Televīzija" 1 000 000 latu un valsts bezpeļņas sabiedrībai ar ierobežotu
atbildību "Latvijas Radio" 400 000 latu, lai segtu apraides izmaksu parādus.

5. Atbalstīt Tieslietu ministrijas priekšlikumu valsts pamatbudžetā iemaksājamo nodevu un naudas sodu
prognozes palielināšanai par 1 492 838 latiem un dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem palielināšanai
apakšprogrammā 36.02.00 "Apgabaltiesas un rajona (pilsētas) tiesas" par 1 206 150 latiem, lai nodrošinātu ar
pakalpojumu sniegšanu saistīto izmaksu pieaugumu.

6. Neatbalstīt Iekšlietu ministrijas priekšlikumus par pasākumu finansēšanu, kuru izdevumus nav iespējams
samazināt, kā arī izdienas pensijām papildus pieprasītos izdevumus, Iekšlietu ministrijai nodrošinot to finansēšanu
pieejamo līdzekļu ietvaros.

7. Labklājības ministrijai atkārtoti izvērtēt un iesniegt izskatīšanai Ministru kabineta 2009.gada 12.maija sēdē
informāciju par iespējamajām reformām atsevišķiem valsts sociālo pabalstu un valsts sociālās apdrošināšanas
pabalstu veidiem, sākot no 2009.gada 1.jūlija, un par reformu rezultātā iegūstamo līdzekļu ekonomiju 2009., 2010. un
2011.gadā.

8. Par Kultūras ministrijas priekšlikumiem Latvijas Nacionālās bibliotēkas projekta īstenošanas izdevumu
precizēšanai, izlietojot piešķirtos privatizācijas rezultātā gūtos ieņēmumus, lemt pēc tam, kad Kultūras ministrija ir
iesniegusi Ministru kabinetā ar Finanšu ministriju saskaņotu detalizētu informāciju.

9. Izglītības un zinātnes ministrijai iesniegt Finanšu ministrijā detalizētu informāciju par biedrībai "Latvijas
Olimpiskā komiteja" izsniegto valsts galvoto aizdevumu pārfinansēšanas iespējām. Jautājumu izskatīšanai Ministru
kabinetā Izglītības un zinātnes ministrijai iesniegt pēc saskaņošanas ar Finanšu ministriju.

10. Finanšu ministrijai sadarbībā ar Veselības ministriju meklēt iespējamo resursu avotus, lai nodrošinātu
finansējumu izdevumiem, kurus nav iespējams samazināt Veselības ministrijas budžetā, tai skaitā izvērtējot iespēju
samazināt Eiropas Savienības fondu finansējumu.

11. Finanšu ministrijai iesniegt izskatīšanai Ministru kabineta 2009.gada 12.maija sēdē informāciju par ministriju
iesniegtajiem priekšlikumiem novirzīt papildu izdevumu segšanai ieņēmumu no maksas pakalpojumiem un citu pašu
ieņēmumu un ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļu atlikumus uz 2009.gada 1.janvāri.

12. Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai sagatavoto Ministru kabineta sēdes protokollēmuma
projektu par grozījumiem likumprojektā "Par valsts budžetu 2009.gadam" saskaņot ar Finanšu ministriju un nozaru
ministrijām un iesniegt izskatīšanai Ministru kabineta 2009.gada 12.maija sēdē.

13. Ministrijām steidzami nodrošināt Ministru kabineta 2009.gada 17.marta sēdes protokollēmumā (prot. Nr.19 18.§
9.punkts) "Par likumprojektu "Grozījumi likumā "Par valsts budžetu 2009.gadam""" dotā uzdevuma izpildi jautājumā
par budžeta samazinājuma ietekmes izvērtējumu uz reģioniem un iesniegt informāciju Finanšu ministrijā.

 

3/5



 

4.§

Par līdzekļu piešķiršanu no valsts pamatbudžeta apakšprogrammas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem"

TA-1412

______________________________________________________

(E.Repše, B.Bāne, G.Veismane, M.Segliņš, M.Lazdovskis, M.Riekstiņš, J.Dūklavs, M.Bičevskis, I.Dālderis,
V.Dombrovskis)

Finanšu ministrijai saskaņot sagatavoto Ministru kabineta sēdes protokollēmuma projektu ar iesaistītajām
institūcijām un iesniegt izskatīšanai Ministru kabineta 2009.gada 12.maija sēdē.

 

 

5.§

Informācija par valsts sociālo pabalstu un valsts sociālās apdrošināšanas pabalstu veidiem un to
izmaksām

TA-1410-IP

______________________________________________________

(U.Augulis, I.Alliks, E.Zalāns, L.Mūrniece, E.Repše, I.Zalpētere, T.Koķe, M.Bičevskis, V.Dombrovskis)

1. Labklājības ministrijai steidzami sagatavot priekšlikumus par iespējamiem grozījumiem atsevišķu valsts sociālo
pabalstu un valsts sociālās apdrošināšanas pabalstu veidu izmaksās ar 2009.gada 1.jūliju un iesniegt izskatīšanai
valdību veidojošo partiju sadarbības padomē.

2. Pēc jautājuma izskatīšanas valdību veidojošo partiju sadarbības padomē Labklājības ministrijai iesniegt to
izskatīšanai Ministru kabineta 2009.gada 12.maija sēdē.

 

 

6.§

Par Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda aktivitātēm, kuru īstenošana papildus
izvērtējama saistībā ar ekonomisko situāciju valstī

TA-1416

______________________________________________________

(E.Repše, E.Zalāns, A.Antonovs, G.Veismane, L.Straujuma, A.Kampars, U.Augulis, V.Dombrovskis)

1. Finanšu ministrijai sadarbībā ar Ekonomikas ministriju, Izglītības un zinātnes ministriju, Labklājības ministriju,
Valsts kanceleju, Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministriju un Veselības ministriju izvērtēt darbības
programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" 1.5.2.1.aktivitātes "Publiskās pārvaldes cilvēkresursu plānošana un
vadības sistēmas attīstība" īstenošanu un iesniegt izskatīšanai Ministru kabineta 2009.gada 12.maija sēdē
priekšlikumu par aktivitātē pieejamā finansējuma - 5 670 210 latu (ES fondu līdzfinansējums 4 819 679 lati) - efektīvu
un lietderīgu izmantošanu darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" aktivitāšu ietvaros.

2. Finanšu ministrijai sagatavot un iesniegt izskatīšanai Ministru kabineta 2009.gada 19.maija sēdē informāciju par
Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda aktivitāšu ietvaros īstenojamo administratīvās kapacitātes
celšanas pasākumu saturu, atbildīgajām institūcijām un finansējumu.

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.40

Ministru prezidents, bērnu, ģimenes un  V.Dombrovskis

4/5



© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

sabiedrības integrācijas lietu ministrs

 

Valsts kancelejas direktore  G.Veismane

 

5/5


